IX. lleg. 40 ,  fui. 6 6 , V. —  (3 1 a izu  127S;.

Noverint universi quod nos P etrus  , Dei gratia rex Arngonum: 
attendentes multa, grata et idonea servit ia  que vos, fìdelis consi- 
liarius noster Johannes de Procida/ 'nobis fecistis et  veslra merita 
probitatis per nos et nostros, damus et concedimus vobis dicto Jo- 
hanni et  vestris in perpetuum per hereditalem propriam , l'ran- 
cam et liberarli, castrum, villas et alcarias omnes de Lulxen cum 
terminis suis omnibus quos habere hactenus consuevit e t  nunc ha
bet seu habere debet curr, introitibus, exitibus, melioramentis, ler- 
r is  cu l t ise t  incultis, heremis et popuialis, vmeis, orlis, ortaliciis. 
o l isa r i ise t  aliis arboribus omnibus et cum planis et  montanis, ne- 
moribus, venationibus, acquis, pratis, pascuis, et cum m ilit ibuset 
aliis fiominibus e t  feminis ibidem habitantibus et habitaluris, cum 
lurnis etiam et molendiuis, redditibus, exitibus et proventibus o- 
mnibus, caloniis, questi is, ceuis, cofris et almagraniset cum ornili 
pieno ju re  nostro, et  dominio et loco aliisque juribus e t  exaclioni- 
bus nostris que quidem habere possumus et debemus et ad nos spe- 
ctant et spedare  possunt et debent quocumque modo, ratioi:e sei 
causa; et sic volumus vel concedimus vobis quod vos et vesti i suc- 
cessoresquem  sive quos volueritis vos et vestri habeatis, teuealis, 
poi-sideatis et expletetis dicium castrum, villa» et alcarias de ì-ut- 
xen cum terminis suis et omnibus et singulis supradictis aliisque 
suis pertinenti is universis per hereditatem propriam , francam e t  
liberam ad dandum. vendendum, impignorandum et alienaudum et 
ad omnes vestras et vestrorum uiilitales inde cui et quib.is volueri- 
tis penitus laciendas absque aliqua nostra et uostrorum retenlione 
quam ibi non facimus ullo modo sicut melius et utilius dici scribi 
et  intelligi potesl ad vestrum et vestrorum bonum et sincerimi in- 
telìectum , exceptis tamen clericis et religiosis, elsalvis etiam et 
retenlis nobis in dicto castro et terminis suis tantum hiis que per- 
t in e n ta d  merum et regale impei ium. Mandanles firmiter uuiver- 
sis tam chi istianis quam sarracenis in caslro ,  villis e t  alcariis pre- 
dicli'. habilaulibuset habilaturis quod vobis e t  vestris attendant de 
celerò sicut nobis facere lenentu r e t  debent et respondeant de o- 
mnibus et singulis supradictis deinceps non nobis et nostris au t a- 
licui alii persone nisi vobis et vestris. L)e habundanciori eliaui gra- 
tie nostre donemus et concedimus vobis e theredibus vestris in per
petuum quod caslrum vostrum de Lutcheu cum omnibus juribus, 
actionibus et pertuientiis suis, ut superius èst expressum, si contin- 
gat etiam alicui nos dare provinciam infra quam situili est castrimi 
ipsum in medietate et in capite recognoscatis a rege regni Valentie 
e t  nulli alio p ro eo  teneamini ratione meri imperii quod nobis re- 
servamus in eo nisi nobis et nostris heredibus in eodem regno.Va- 
lentie successione temporum regnaturis. l i t u i  predicta omnia et 
singola perpeluam habeaul firmiiatem nec aliquis conlraveniat ul
to modo pieseus privilegium scribi maudavimus et sigillo nostro

muniri. Datum Valentie, XI Kalendas marcii, anno Domini m . c c . 
lx x  Fiat.

Item, in Torma «opra notata fiat alind dfrto Johanni de Procida 
de turre et alcaria de Binazanno et eodem Ralendario.

Fuerunt predicta duo instrumenta mandala michi Petro de San- 
ctoClemente per dominum regem et leda  eidem domino regi.Po
stea in eodem calendario fuit mutata et istud additum de mandato 
domini regis; de habundanciori etiam gratie nostre, dono concedi- 
mus vobis et heredibus vestris in perpetuimi quod tu r rem  et al- 
qtieriam cum terminis suis omnibus et in capite et in medietate a 
nobis e t à  nostris heredibus futuris<iostris teneatis ; etiam si ac- 
cideret nos castruin de Liria cum terminis suis alicui concedere 
cuiuscuinque eondilionis extiterit  dominus ille in nullo teneaminì 
sibi, nec quibuslibet aliis ollicialibus castri predictis in jurisdictio- 
ne nec in aliquo alio respondere , imrno solum vobis e t  heredibus 
nostris predictis predicta omnia libere tenea tis ,  ut superius est 
expressium. Datum Valencie , xi Kalendas m a rc i i , anno Domini 
m . cc lxx . ix .  P. Marches.

X. Reg 4 0 , fu!. 1 0 , V. —  (M arzo 1218J.

Regalis providentia discrete discutiens merita subjectorum illis 
lìberalitatis dexteram decrevit exponere quos elegantia morum il
lustrai scientie felicitant ac virtutes nec non et ipsorum fidelità* 
quas subjecti dominis obligantur quanluinve discri alinosi tempori* 
extiterit agitata procellis nec discuti valuit hostilitate potentuui 
nec subgestionibus emulantium commutari.  Inde est quod nos P e
trus, Dei gratia rex Aragonum, attendentes [idem puram et devo- 
tionem sinceram quam vos dilectus consiliarius e t  familiaris noster 
Johannes de Procida ad nos et dominam Constantiam Karissimam 
consortem nostram habetis, considerantes etiam grata et fructuo- 
sa servitia que nobis olfertis et prestare poteritis nobis ac heredi
bus nostris in posterum, de speciali gratia , e t  ex certa scientia , 
per nosetsuccessores nostros, dam uset concedimus vobis dicto Jo 
hanni de Procida et heredibus vestris in perpe tuum a I feudum ho- 
noratum castruin Palme cum villis et alqueriis suis et te rm in ise t 
cum hominibus e t  mulieribus cujuscumque conditionis sint habi- 
tantibus et habitaturis iu eisdem et cum terris cultis et incultisj, 
montaneis, planis, nem oribus,  vineis, o r t is ,  ortalibus, arboribus 
diversi generis, pratis, acquis,  aquarum decursibus, pascuis, ve- 
nationibus, furnis, molendinis, $offriis, almagranis, melioramen- 
tis, redditibus, exitus, proventibus, e t  omnibus aliis suis pertinen- 
tiis et juribus universis ad habendum, tenendum, possidendum.ex- 
pletandum, daudum , vendendum , alienandum , impignorandum , 
obligandum e t  ad omnes veslras vestrorumque volunlates perpe
tuo libere faciendas cui vel quibus volueritis , exceptis clericis et  
personis religiosis; sicut melius dici potest e t intelligi ad vestrum 
vestrorumque bonum et sincerum intellectum. Hoc tamen salva

quort in eodem castro potestatem nobis et nostris heredibus retine- 
inus secundum usatieum Barchinone et ea que perìinent ad mefurn 
et regale imperinm. Mandanles firmiter universis tam chri stianis 
quam sarracenis habitatoribus castri predicti, alqueriam el te rm i-  
norum suorum omnium presentibns et l'uturis quod \ot>is obediant 
et  respondeant de omnibus redditibus, exitibus, proventibus et a- 
liis juribus omnibus de quibus nobis respondere te n en tu re t  debent. 
E t  u t  predicta omnia et singulti robur habeaul el obtineant lirmi- 
tatis, presens privilegium propria bulla nostra majori jussimuscoin- 
muniri.DatumValencie, x n  Kalendas marcii, anno Doin m .cc .lxx. 
septimo f u i t  mandatum milii l ’elro  de Sanclo Clemente et tuit 
lectum domino regi.

XI.  F d . 5 4 , V. —  (Aprite 1219).

Fideli suo Berengario de Conques portal i donuis Sancii Vincen
z i  snlulem et gratiam. Mandamus vobis qualenus detis e l solvalis 
prò  nobis dilecto nostro Johanni de l’rocida vel cui ipse voluerit 
illa decem millia solidorum regalium Valencie que solvere lenemi- 
ni prò emptione hujus anni domus prcdicte in terminis scilicet io 
castra vestre emptionis contentis, ut ipse Johannes denarios predi- 
clos dari e t  solvi faciat l’arisiis l ’errando germano nostro lii cum 
eoc sibi vel cui dixeri t  persolvatis nos erimus inde a vobis pacali. 
Data Valencie, x Kalendas april is .auno Domini M. cc. lxx . ix . P .  
de Sancto Clemente.

XII Iìeg. 47 ,  fot. 9 5 , V .—  (A prile  1280J .

Nobili e t  dilecto suo consiliario Johanni de Proxida sal'item et 
dileccionem. Miligenter iutelleclis hiisque per contineiiciam lit te-  
rart.m illnstris domine regine consortis nostre e t  veslrarum nobis 
notificata l'uerunt diligenciam ipsius et ve«tram prudenciam co- 
roeudamus super uundo  Iransmisso corniti Burgundie el processus 
or.lin.itorem negocii antedicti Graturn enim et acceplum est no
bis cutn domina i egina in nostri ab-em ia se de talibus iutromitat 
et maxime in p io v e n d o n e  i-tius negocii quod nobis utile et Igno
rabile reputamus. Itegraciamur vobi> insuper de ruirioribus ionia» 
ne curie quod nobis significalis veruntamen illa e t  alia nota per  
procuratorem  iio-iium fueruut nobis sigiliiicata de curia i p s a . r e 
terà sciatis quod liabeinus extatum Rodericum Evimeni de Cuna 
quia cicius non 'en e ra t ,  maxima quia nec inlelleximus per literas 
tuas quod tempore congruo venit. iNos autem infra paucos dies cre- 
d im usdirigere  negocia nostra in terra  ista el incontinenti coulinuan- 
tisdicti ad parles illerde dil igere gressus nostros. Datum Algezire, 
u n  idus apr i l is .auno  Domini m. cc lxxx —  Raimuudus de Alou- 
tanyana.

XUI. Rei7 47, fot. 115. —  (G e n n y o  1 2 8 1 ).

Bcgi CasteHe. Litteras de credsncia nobilium virorum marchio-, 
ni« Montiflerrati, comitis Guidonis Novelli, illustri Conradi de An
tiochia, hostrorum dilectorum allìnium, comitis Guidonis de Mon- 
tcfiltro et aliorum comitum et magna tum Italie ac regni Sicilie, re- 
cipimus per nobilem latorem presencium J'nmcisGum Trogi«ii cu- 
Hislegationem magestati vestre non e ip rim im us litteris islis cum 
idem nuncius eandem legacionemet plura al a siili commissa'ad ve- 
stram presenciam veniat relaturus quem  benigne andeat excelletii 
eh  vestra si placet et super capitulo ilio precipue scilicet super re
cuperatone regni Sicilie ad quod vestrum au ù l in m  gratu ita  vo
lutale nobis per dilectum scutiferum nostrum Andream de Pro- 
xida (I) liberaliler obtulistis eum esaudire munifìcentia vestra di- 
gnetur et lam per predictum Andream de Precida quam per eun- 
demsi expedire videritis procuret nobis vostra liberalitas respon- 
dere. Datum Algecire, xv Kalendas februarii  (anno. Domini M. c c .  
txxx p r im o).  Dominus Johannes (2).

XIV. In Rym er Acla et fueilera Ang! Tom. I. Par. 2  pag. 2 0 7  
si leggono le trattative di matrimonio fra Alfonso figlio di Pietro 
di Aragona ed Alionora figlia del He d 'Ingh il te rra ,  ed in una proc- 
eura rilasciata da Pietro si legge segnato il nome di Johannes de 
Procida fra’ tre  testimoni.

XV. Registro d e lla  corona d i  Aragona, fot. 16 0 — r'Febbmjiu 1285J,

Petrus Dei gratia, etc. Nobili et discreto viro Johanni de Pro- 
xida militi dilecto consiliario et familiari suo gratiam suam et bo.- 
nam \olun!atem. De industria et legalitale ac Pule tua faina de ea 
laudabile lestimonium peibibente ab experto confisi le magislrum 
cancellarium totius regni nostri Ckilie ad honorem et fidelità leni 
no^lram nostrique culminis increnienlum in Iota vita tua duxiinns 
fiducialiler statuendum fideJitati tue precipiendo mandantes quàte- 
nusolìicium illud ad honorem et fidelitatem nostram nostreque cu
rie  iHcrementum sic diligenter, fideliter e t  legaliter studeas < xer- 
cerequod ipsius operis efficias effectus precibus comprobatus judi- 
cis le in conspectu nostri culminis merito comeudubile represeutet. 
Data Barellinone, u  Kalendas februarii.

( i)Forse  fratello di Giovanni. Diluì non ho altra nolizia se non che r i 
comparisce a Messina come persona di grande ardire e coraggio,  spedilo da 
Pietro di Aragona nel i*8« con gli Alinugaveri. Buscemi dice in questa oc
casione che Andrei avpa abbandon ilo il Itognn dalla morie di Manfredi , a 
ne era ìtalo esule volontario. Op cit- p- ><>vs. Altra notizia troviamo di que
sto Andrea in Frane Capecrlairo (Istor- f a r .  IV. Lib. I.) il quale dice che 
Pietro di Aragona inviò Andrea di Proc ida,  parente di Giovanni , al R e d i  
Castiglia per dislornarlo ad imparentare con Carlo di Angiò.